平成 30年度 第１回逗子市情報公開運営審議会 議事概要

１ 開催日時   平成 30年 10月 10日（水）14：00～15：40

２ 開催場所   市役所４階 議会会議室

３ 出席委員   関根委員、神田委員、栄田委員、稲葉委員、鈴木委員、島田委員、

小沢委員

４ 欠席委員   なし

５ 出席説明者  なし

６ 事務局出席者  総務部：梅津次長

情報政策課：矢島担当課長、内田係長、大槻非常勤事務嘱託員

７ 議事概要作成者 情報政策課：内田係長

８ 会議の公開、非公開の別  公開

９ 傍聴者数    １人

10 議題

（１） 平成 29年度情報公開制度の運用状況について（報告）

（２） その他

11 配付資料

 ・会議次第

 ・委員名簿

・平成 29年度情報公開制度の運用状況（事前送付）

・平成 30年度情報公開制度の運用状況抜粋（不服・相談等申出部分）

・情報公開ハンドブック（平成 29年 10月版）

・個人情報保護ハンドブック（平成 30年９月改訂版）

12 審議経過等

（１）平成 29年度情報公開制度の運用状況について（報告）

平成 29 年度の情報公開制度の運用状況について、事務局から運用状況の資料

をもとに報告を行った。

（２）その他

・平成 30 年度情報公開制度の運用状況（不服・相談等申出部分）について、情

報公開制度に関しこれまで不服申出１件、相談等申出各１件、計２件の申出が

あったことを報告した。

・個人情報保護ハンドブックについて、主に個人情報の保護に関する法律の改正

等を受けて平成 30 年９月付けで改訂されたことを報告し、主な改正点につい

て説明した。

・次回審議会の開催について、平成 31 年１月 30 日（水）か 31 日（木）のいず

れかに開催することとし、詳細は後日確定することとした。